



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโสกม่วง หมู่ที่ ๓  
ตำบลหนองบัว - บ้านห้วยหว้า หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล  
สายบ้านโสกม่วง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว - บ้านห้วยหว้า หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโสกม่วง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว - บ้านห้วยหว้า หมู่ที่ ๘  
ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด  
ทวีทรัพย์สหกิจ (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)  
รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคฟซีล สายบ้านโสกม่วง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบัว - บ้านห้วยหว้า หมู่ที่ ๘ ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๗๖ เมตร มีไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร  
หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๘ ตร.ม. และตีเส้นผิวจราจร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 29 พ.ค. 2566 .....

เป็นเงิน ๔๙๘,๔๙๓.๑๑ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทสิบเอ็ดสตางค์)

ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                          |         |                   |                     |
|--------------------------|---------|-------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายอักรเดช ศรีอุตร   | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายสมัย หอมทอง       | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายยอดเพชร ภูพานเพชร | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการและเลขานุการ |

นายทองไทย กิตติทองศรี

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมงานก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคะนาถ)

ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

26 พ.ค. 66

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขาว ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพนพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

26 พ.ค. 66

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแบบเคพซีล สายบ้านโสกม่วง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองบัว - บ้านห้วยหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลโนนฆ้อง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 9 พฤษภาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 32.50 บาท / ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                 | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | ค่า Factor F | ราคาต่อหน่วย X Fn<br>(บาท) | ราคากลาง<br>(บาท) |
|----------|----------------------------------------|-------|----------|--------------|---------------|--------------|----------------------------|-------------------|
| 1        | งานปรับเกลียแต่งและบดอัดคันทางเดิม     | ตร.ม. | 1,408.00 | 14.40        | 20,275.20     | 1.3624       | 19.62                      | 27,622.9325       |
| 2        | งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น) หนา 0.10 ม.   | ลบ.ม. | 144.00   | 769.44       | 110,799.36    | 1.3624       | 1,048.29                   | 150,953.0481      |
| 3        | งานผิวทางและไหล่ทาง                    |       |          |              |               |              |                            |                   |
|          | งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม)  |       |          |              |               |              |                            |                   |
|          | - Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง  |       |          |              |               |              |                            |                   |
|          | - งาน Prime Coat สำหรับผิวทาง          | ตร.ม. | 1,056.00 | 34.20        | 36,115.20     | 1.3624       | 46.59                      | 49,203.3485       |
|          | - งานผิวทาง Cape Seal                  | ตร.ม. | 1,056.00 | 125.65       | 132,686.40    | 1.3624       | 171.19                     | 180,771.9514      |
|          | - Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง |       |          |              |               |              |                            |                   |
|          | - งาน Prime Coat สำหรับผิวไหล่ทาง      | ตร.ม. | 352.00   | 34.20        | 12,038.40     | 1.3624       | 46.59                      | 16,401.1162       |
|          | - งานผิวไหล่ทาง Cape Seal              | ตร.ม. | 352.00   | 125.65       | 44,228.80     | 1.3624       | 171.19                     | 60,257.3171       |
| 4        | งานตีเส้นจราจร                         | ตร.ม. | 39.00    | 250.00       | 9,750.00      | 1.3624       | 340.60                     | 13,283.4000       |
|          |                                        |       |          |              |               |              |                            |                   |

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

TOTAL

498,493.1137

498,493.11

ใช้ Factor F ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ใหม่ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 365,893.36

= 1.3624

= 498,493.11 บาท

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทสิบเอ็ดสตางค์)

(.....)

(นายอักรเดช ศรีอุดร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายสมัย หอมทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)

กรรมการกำหนดราคากลาง